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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Flamur Ahmetit kundër portaleve të lajmeve 

Targetinfo dhe Gazeta Shqip  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 5 mars 2019, shqyrtoi ankesën e Flamur 

Ahmetit kundër portaleve të lajmeve Targetinfo dhe Gazeta 

Shqip lidhur me artikujt “Krejt në fund ja çfarë u vendos 

për policin nga Drenasi” dhe “E pabesueshme, ja çfarë u 

zbulua për policin nga Drenasi, ai edhe më herët e kishte 

shfrytëzuar një vajzë”, dhe mori këtë: 

 

 

 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa miratohet.  

 

 



 

 

 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Flamur Ahmeti është ankuar kundër portaleve të lajmeve 

Targetinfo dhe Gazeta Shqip lidhur me artikujt “Krejt në 

fund ja çfarë u vendos për policin nga Drenasi” dhe “E 

pabesueshme, ja çfarë u zbulua për policin nga Drenasi, ai 

edhe më herët e kishte shfrytëzuar një vajzë”. Ankuesi 

pretendon se portalet e lajmeve Targetinfo dhe Gazeta Shqip 

kanë shkelur Kreun II (Raportimi i së vërtetës), pika 6. të 

Kodit të Mediave të Shkruara.  

 

 

Fotografia është publikuar në disa portale të cilat nuk 

kanë adresë dhe janë portale të rreme, rrjedhimisht gjetja 

dhe detyrimi i tyre për KMShK-në është i pamundur. KMShK 

vendos që pala ka të drejtë që fotografia e paraqitur në 

portale nuk është e plotë dhe si e tillë shkel Kodin e 

Mediave.  

 

KMShK vendos që këto media kanë shkelur Kreun II, pika 6 e 

Kodit të Mediave të Shkruara të Kosovës. 

 

 

 

Andaj, bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 

dispozitiv të këtij vendimi.  

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


